ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

АЛИКОВСКИЙ РАЙОН

	[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЭЛĔК РАЙОНĔ

	 АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧУВАШСКО –СОРМИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 декабря   2021 г.   № 104
село Чувашская Сорма

	ЧАВАШ СУРĂМ

ЯЛ  ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĔ

                              ЙЫШĂНУ

22 декабря   2021  ҫ. 104 №
Чãваш Сурãм сали

О мерах по обеспечению пожарной безопасности и запрете  использования  пиротехнических изделий  при проведении новогодних и Рождественских   праздников

 В целях обеспечения безопасности граждан на местах проведения новогодних и Рождественских праздников администрация Чувашско –Сорминского сельского поселения Аликовского района

 п о с т а н о в л я е т:

           1. Рекомендовать директору МАОУ «Чувашско – Сорминская СОШ», руководителям  культурных учреждений и организаций, независимо от форм собственности, при проведении новогодних и Рождественских праздников исключить применение фейерверков и других пиротехнических изделий в местах с массовым пребыванием граждан внутри помещений или в непосредственной их близости.

2. Провести с должностными лицами, ответственными за обеспечение пожарной безопасности на объектах, задействованных в праздничных мероприятиях, внеплановые противопожарные инструктажи.

           3. Места проведения массовых мероприятий обеспечить первичными средствами пожаротушения. Во время проведения массовых мероприятий обеспечить свободное (без ключа) открывание дверей запасных выходов, содержать в исправном состоянии систему противопожарной автоматики, соблюдать и поддерживать противопожарный режим. Исключить применение пиротехнических изделий, открытого огня внутри помещений, зданий, сооружений.

 4.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте администрации Чувашско –Сорминского сельского поселения Аликовского района.

 5. Контроль  за  выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Чувашско – Сорминского

сельского поселения                                                                                   И.В.Игнатьева